
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022
Processo Administrativo Nº 00003/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO VIEIRA SANTANA
Data de Publicação: 25/07/2022 13:07:42

02/08/2022 11:18:53    CADASTRO DE PROPOSTA    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME
02/08/2022 12:01:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME
05/08/2022 10:41:33    CADASTRO DE PROPOSTA    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME
08/08/2022 15:23:04    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSROCA COMERCIAL LTDA
08/08/2022 15:59:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRANSROCA COMERCIAL LTDA
08/08/2022 16:43:18    CADASTRO DE PROPOSTA    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
08/08/2022 16:45:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
09/08/2022 11:06:57    CADASTRO DE PROPOSTA    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI
09/08/2022 15:53:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI
09/08/2022 15:57:44    CADASTRO DE PROPOSTA    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
09/08/2022 16:29:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
09/08/2022 17:30:29    CADASTRO DE PROPOSTA    POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
09/08/2022 17:32:48    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
09/08/2022 17:43:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
09/08/2022 19:42:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
09/08/2022 20:13:15    CADASTRO DE PROPOSTA    V R RODRIGUES DA SILVA
09/08/2022 20:18:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    V R RODRIGUES DA SILVA
10/08/2022 00:18:53    CADASTRO DE PROPOSTA    CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI
10/08/2022 00:21:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI
10/08/2022 08:51:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes!
10/08/2022 08:51:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos iniciar o processo na hora prevista em edital.
10/08/2022 09:03:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos analisando as propostas, daqui 10min iniciaremos a fase de lances.
10/08/2022 09:14:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a fase de lances.
10/08/2022 09:25:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando a todos esses valores de lances, jurídico não autoriza realinhamento.
10/08/2022 09:44:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedimos a empresa vencedora que nos envie amostra da cesta básica para sede da prefeitura que fica no centro de Lagoa de 
Itaenga, sala da CPL no prazo máximo de 48h úteis.
10/08/2022 09:45:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
De ante mão, a documentação já será analisada e diligenciada, qualquer informação nova será colocada aqui no sistema.
10/08/2022 11:26:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção EMPRESA IMPÉRIO EMPREENDMENTOS
- Apresentou Certidão de Falência Vencida
- Certidões de TJPE de 1º e 2º grau vencidas
Obs: A mesma tem 48h úteis para enviar certidões válidas para a data de hoje, pois as mesmas não se são certidões fiscais.
12/08/2022 14:50:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, a empresa EMPRESA IMPÉRIO EMPREENDMENTOS não apresentou certidões solicitadas que estão vencidas, muito 
menos apresentaram amostras da cesta básica, por tanto a mesma esta INABILTADA. Seguiremos para próxima melhor colocada na 
fase de lances.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 20/09/2022 12:52:28

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE



LOTE 1 - ADJUDICADO
FORNECIMENTO DE 6.000 (SEIS MIL) CESTAS BÁSICAS, CONTENDO: 02 KG DE AÇÚCAR, 02 KG ARROZ, 01 
PCT DE CAFÉ EM PÓ, 01 PCT DE BOLACHA DOCE, 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA, 02 KG DE FEIJÃO, 04 

PCT DE FARINHA DE MILHO, 02 PCT DE LEITE EM PÓ, 02PCT DE MACARRÃO, 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: AÇÚCAR – CRISTAL OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS E SABOR DOCE. 
ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO EM EMBALAGEM DE 1KG
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 6,20

Marca: DA ROÇA Modelo: DA ROÇA

Item: 2 Unidade: KG
Descrição: ARROZ - PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA 
15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG
Quantidade: 2 Valor Unit.: 4,10 Valor Total: 8,20

Marca: URBANO Modelo: URBANO

Item: 3 Unidade: PCT
Descrição: CAFÉ EM PÓ - PRODUTO DESIDRATADO DO EXTRATO AQUOSO DO CAFE TORRADO -ACONDICIONADO EM 
PACOTE DE 250 GRAMAS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 7,00

Marca: NORDESTINO Modelo: NORDESTINO

Item: 4 Unidade: PCT
Descrição: BOLACHA DOCE BISCOITO DOCE TIPO MARIA/MAIZENA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA 
VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS.ACONDICIONADA EM PACOTES DE 
400 GR.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4,65 Valor Total: 4,65

Marca: CIPAN(VITA MASSA) Modelo: CIPAN(VITA MASSA)

12/08/2022 14:53:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos a empresa CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIREL que nos envie amostra da cesta básica para análise do setor 
competente. Lembrando que as análises são realizadas pela Nutricionista da prefeitura e também são observados e comparados ao 
que esta especificado no edital.
12/08/2022 14:54:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
prazo para amostragem é de 48h úteis.
17/08/2022 15:34:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, a empresa CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIREI apresentou certidão da Fazenda Municipal vencida, como a 
mesma comprovou ser ME/EPP e se trata de certidão fiscal, terá até 05(cinco) dias úteis para apresentar nova certidão.
17/08/2022 15:42:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação as amostras apresentadas, todos os itens estão de acordo com as especificações como também suas marcas foram 
aprovadas. Fica apenas dependendo da certidão municipal.
17/08/2022 15:43:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis para a empresa CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI apresentar nova 
certidão da Fazendo Municipal.
26/08/2022 10:07:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, final do prazo para envio de nova certidão municipal a empresa CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI não nos 
deu retorno, tentamos entrar em contato com a mesma por telefone, porém sem sucesso, com isso, a mesma esta INABILITADA 
para o processo em questão.
26/08/2022 10:19:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos a empresa V R RODRIGUES DA SILVA, o envio da amostra da cesta para análise do setor competente no prazo de 48h 
úteis.
02/09/2022 11:04:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia
02/09/2022 11:42:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa V R RODRIGUES DA SILVA está habilitada para o processo em questão e suas amostras foram aprovadas as amostras 
apresentadas pela responsável técnica.
02/09/2022 11:44:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Processo seguirá para adjudicação e homologação, caso não tenha recurso.
02/09/2022 16:53:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa V R RODRIGUES DA SILVA colocar no sistema mesmo valor para os dois itens e enviar proposta atualizada via e-mail.

2 de 9Gerado em: 20/09/2022 12:52:28

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 V R RODRIGUES DA SILVA  012 19.977.568/0001-95 120,15 87,00 Sim

2 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  025 19.450.370/0001-59 120,15 87,99 Sim

3 CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA 
EIRELI

 027 35.564.405/0001-37 120,15 90,10 Sim

4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA  004 04.159.635/0001-97 119,58 90,15 Sim

5 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME  028 21.693.051/0001-16 120,15 92,00 Sim

6 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI  037 32.653.386/0001-27 120,15 93,30 Sim

7 POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI  067 29.446.528/0001-70 120,15 97,99 Sim

8 MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME  026 37.113.852/0001-03 120,15 99,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E 
SERVIÇOS LTDA

 007 46.194.914/0001-31 120,15 84,99 Sim

CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI  094 41.343.897/0001-33 120,15 85,00 Sim

INABILITADOS

25/07/2022 13:07:41    PUBLICADO    

27/07/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/08/2022 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/08/2022 09:14:33    DISPUTA    

10/08/2022 09:14:33    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 012) 120,15

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 5 Unidade: KG
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM 
SACO PLASTICO, TRANSPARENTE. UNIDADES DE 1KG
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4,05 Valor Total: 4,05

Marca: FEIRA NOVA Modelo: FEIRA NOVA

Item: 6 Unidade: KG
Descrição: FEIJÃO CARIOCA FEIJAO - CARIOCA, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, ACONDICIONADO EM SACO 
PLASTICO, EM FARDOS DE 30KG 30 UNIDADES DE 1KG
Quantidade: 2 Valor Unit.: 8,70 Valor Total: 17,40

Marca: DA CASA Modelo: DA CASA

Item: 7 Unidade: PCT
Descrição: FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PCT COM 500G.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1,65 Valor Total: 6,60

Marca: GRATICIA Modelo: GRATICIA

Item: 8 Unidade: PCT
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM 
RECIPIENTES HERMETICOS EMBALAGEM DE 200GR
Quantidade: 2 Valor Unit.: 6,80 Valor Total: 13,60

Marca: BETÂNIA Modelo: BETÂNIA

Item: 9 Unidade: PCT
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE MASSA ALIMENTICIA - TIPO ESPAGUETE SECA E FRESCA, FORMATO FINO, COR 
AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ACONDICIONADA EM SACO COM 500GR.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3,15 Valor Total: 6,30

Marca: ALIANÇA Modelo: ALIANÇA

Item: 10 Unidade: GRF
Descrição: ÓLEO COMESTIVEL - DE SOJA, OBTIDO DEESPECIE VEGETAL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, 
ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM 900 ML.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 9,50 Valor Total: 9,50

Marca: SOYA Modelo: SOYA

Item: 11 Unidade: LATA
Descrição: PESCADO EM CONSERVA - TIPO SARDINHA, PREPARADOS COM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO COR 
CHEIRO E SABOR PROPRIO. ACONDICIONADO EM LATA COM 125 GRAMAS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 3,50

Marca: PALMEIRA Modelo: PALMEIRA

3 de 9Gerado em: 20/09/2022 12:52:28

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE



10/08/2022 09:14:33    LANCE    CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

120,15

10/08/2022 09:14:33    LANCE    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI (PARTICIPANTE 094) 120,15

10/08/2022 09:14:33    LANCE    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 007)

120,15

10/08/2022 09:14:33    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 026) 120,15

10/08/2022 09:14:33    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 028) 120,15

10/08/2022 09:14:33    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 004) 119,58

10/08/2022 09:14:33    LANCE    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 120,15

10/08/2022 09:14:33    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 037) 120,15

10/08/2022 09:14:33    LANCE    POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 120,15

10/08/2022 09:15:46    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 028) 118,00

10/08/2022 09:17:37    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 026) 117,50

10/08/2022 09:20:07    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 012) 117,53

10/08/2022 09:20:13    LANCE    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI (PARTICIPANTE 094) 117,80

10/08/2022 09:21:01    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 037) 117,00

10/08/2022 09:21:53    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 028) 116,99

10/08/2022 09:22:12    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 026) 116,80

10/08/2022 09:22:34    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 028) 115,00

10/08/2022 09:22:56    LANCE    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI (PARTICIPANTE 094) 116,00

10/08/2022 09:22:59    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 012) 115,04

10/08/2022 09:23:15    LANCE    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 120,14

10/08/2022 09:23:19    LANCE    POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 116,90

10/08/2022 09:23:21    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 026) 114,50

10/08/2022 09:23:29    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 037) 114,00

10/08/2022 09:23:45    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 004) 113,00

10/08/2022 09:23:49    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 026) 112,00

10/08/2022 09:23:57    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 004) 111,00

10/08/2022 09:23:57    LANCE    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 007)

115,50

10/08/2022 09:24:00    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 028) 110,00

10/08/2022 09:24:05    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 026) 109,00

10/08/2022 09:24:07    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 012) 112,06

10/08/2022 09:24:09    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 037) 100,00

10/08/2022 09:24:16    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 004) 99,00

10/08/2022 09:24:24    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 012) 100,06

10/08/2022 09:24:28    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 037) 95,00

10/08/2022 09:24:32    LANCE    POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 105,00

10/08/2022 09:24:38    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 004) 94,99

10/08/2022 09:24:46    LANCE    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI (PARTICIPANTE 094) 97,00

10/08/2022 09:24:46    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 026) 99,90

10/08/2022 09:24:47    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 037) 93,30

10/08/2022 09:24:49    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 028) 92,00

10/08/2022 09:24:53    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 012) 95,06

10/08/2022 09:24:55    LANCE    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 007)

94,00

10/08/2022 09:24:58    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 004) 91,99

10/08/2022 09:25:11    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 012) 92,07

4 de 9Gerado em: 20/09/2022 12:52:28

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE



10/08/2022 09:25:17    LANCE    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI (PARTICIPANTE 094) 93,00

10/08/2022 09:25:40    LANCE    POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 98,00

10/08/2022 09:26:18    LANCE    POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 97,99

10/08/2022 09:27:08    LANCE    CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

92,06

10/08/2022 09:27:47    LANCE    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 99,80

10/08/2022 09:28:50    LANCE    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 92,99

10/08/2022 09:28:52    LANCE    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI (PARTICIPANTE 094) 92,05

10/08/2022 09:29:33    TEMPO RANDÔMICO    

10/08/2022 09:30:48    LANCE    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 007)

92,01

10/08/2022 09:36:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 028, 
PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 037, 
PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 026
10/08/2022 09:36:33    FECHADO 1    

10/08/2022 09:38:25    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 004) 90,15

10/08/2022 09:39:26    LANCE    CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

90,10

10/08/2022 09:39:59    LANCE    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 87,99

10/08/2022 09:41:26    LANCE    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI (PARTICIPANTE 094) 85,00

10/08/2022 09:41:31    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 012) 87,00

10/08/2022 09:41:31    LANCE    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 007)

84,99

10/08/2022 09:41:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
10/08/2022 09:41:34    NEGOCIAÇÃO    

10/08/2022 09:41:57    HABILITAÇÃO    

12/08/2022 14:51:36    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: Empresa apresentou certidões vencidas para 
o processo em questão.
12/08/2022 14:51:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI
26/08/2022 10:11:23    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI inabilitado. Motivo: Apresentou certidão Municipal vencida.
26/08/2022 10:11:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é V R RODRIGUES DA SILVA
02/09/2022 11:44:45    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/09/2022 12:14:46    EM ADJUDICAÇÃO    

20/09/2022 12:35:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
20/09/2022 12:40:00    MENSAGEM    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 012)
BOA TARDE SR PREGOEIRO VALORES DOS LOTES CORRIGIDOS.
20/09/2022 12:47:04    MENSAGEM    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 012)
J a posso anexar a proposta no sistema?
20/09/2022 12:52:28    ADJUDICADO    

LOTE 2 - ADJUDICADO
FORNECIMENTO DE 6.000 (SEIS MIL) CESTAS BÁSICAS, CONTENDO: 02 KG DE AÇÚCAR, 02 KG ARROZ, 01 
PCT DE CAFÉ EM PÓ, 01 PCT DE BOLACHA DOCE, 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA, 02 KG DE FEIJÃO, 04 

PCT DE FARINHA DE MILHO, 02 PCT DE LEITE EM PÓ, 02PCT DE MACARRÃO, 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

5 de 9Gerado em: 20/09/2022 12:52:28

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 V R RODRIGUES DA SILVA  072 19.977.568/0001-95 120,15 87,00 Sim

2 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  025 19.450.370/0001-59 120,15 87,99 Sim

3 CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA 
EIRELI

 012 35.564.405/0001-37 120,15 90,10 Sim

4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA  032 04.159.635/0001-97 119,58 90,15 Sim

5 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME  035 21.693.051/0001-16 120,15 92,00 Sim

6 MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI  077 32.653.386/0001-27 120,15 93,30 Sim

7 POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI  006 29.446.528/0001-70 120,15 97,90 Sim

8 MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME  014 37.113.852/0001-03 120,15 99,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Item: 1 Unidade: KG
Descrição: AÇÚCAR – CRISTAL OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS E SABOR DOCE. 
ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO EM EMBALAGEM DE 1KG
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 6,20

Marca: DA ROÇA Modelo: DA ROÇA

Item: 2 Unidade: KG
Descrição: ARROZ - PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA 
15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG
Quantidade: 2 Valor Unit.: 4,10 Valor Total: 8,20

Marca: URBANO Modelo: URBANO

Item: 3 Unidade: PCT
Descrição: CAFÉ EM PÓ - PRODUTO DESIDRATADO DO EXTRATO AQUOSO DO CAFE TORRADO -ACONDICIONADO EM 
PACOTE DE 250 GRAMAS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 7,00

Marca: NORDESTINO Modelo: NORDESTINO

Item: 4 Unidade: PCT
Descrição: BOLACHA DOCE BISCOITO DOCE TIPO MARIA/MAIZENA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA 
VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS.ACONDICIONADA EM PACOTES DE 
400 GR.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4,65 Valor Total: 4,65

Marca: CIPAN(VITA MASSA) Modelo: CIPAN(VITA MASSA)

Item: 5 Unidade: KG
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM 
SACO PLASTICO, TRANSPARENTE. UNIDADES DE 1KG
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4,05 Valor Total: 4,05

Marca: FEIRA NOVA Modelo: FEIRA NOVA

Item: 6 Unidade: KG
Descrição: FEIJÃO CARIOCA FEIJAO - CARIOCA, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, ACONDICIONADO EM SACO 
PLASTICO, EM FARDOS DE 30KG 30 UNIDADES DE 1KG
Quantidade: 2 Valor Unit.: 8,70 Valor Total: 17,40

Marca: DA CASA Modelo: DA CASA

Item: 7 Unidade: PCT
Descrição: FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PCT COM 500G.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1,65 Valor Total: 6,60

Marca: GRATICIA Modelo: GRATICIA

Item: 8 Unidade: PCT
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM 
RECIPIENTES HERMETICOS EMBALAGEM DE 200GR
Quantidade: 2 Valor Unit.: 6,80 Valor Total: 13,60

Marca: BETÂNIA Modelo: BETÂNIA

Item: 9 Unidade: PCT
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE MASSA ALIMENTICIA - TIPO ESPAGUETE SECA E FRESCA, FORMATO FINO, COR 
AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ACONDICIONADA EM SACO COM 500GR.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3,15 Valor Total: 6,30

Marca: ALIANÇA Modelo: ALIANÇA

Item: 10 Unidade: GRF
Descrição: ÓLEO COMESTIVEL - DE SOJA, OBTIDO DEESPECIE VEGETAL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, 
ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM 900 ML.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 9,50 Valor Total: 9,50

Marca: SOYA Modelo: SOYA

Item: 11 Unidade: LATA
Descrição: PESCADO EM CONSERVA - TIPO SARDINHA, PREPARADOS COM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO COR 
CHEIRO E SABOR PROPRIO. ACONDICIONADO EM LATA COM 125 GRAMAS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 3,50

Marca: PALMEIRA Modelo: PALMEIRA

6 de 9Gerado em: 20/09/2022 12:52:28

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E 
SERVIÇOS LTDA

 034 46.194.914/0001-31 120,15 84,99 Sim

CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI  002 41.343.897/0001-33 120,15 86,90 Sim

INABILITADOS

25/07/2022 13:07:41    PUBLICADO    

27/07/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/08/2022 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/08/2022 09:14:34    DISPUTA    

10/08/2022 09:14:34    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 072) 120,15

10/08/2022 09:14:34    LANCE    CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI (PARTICIPANTE 
012)

120,15

10/08/2022 09:14:34    LANCE    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI (PARTICIPANTE 002) 120,15

10/08/2022 09:14:34    LANCE    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 034)

120,15

10/08/2022 09:14:34    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 014) 120,15

10/08/2022 09:14:34    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 035) 120,15

10/08/2022 09:14:34    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 032) 119,58

10/08/2022 09:14:34    LANCE    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 120,15

10/08/2022 09:14:34    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 077) 120,15

10/08/2022 09:14:34    LANCE    POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 120,15

10/08/2022 09:15:55    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 035) 118,00

10/08/2022 09:17:46    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 014) 117,50

10/08/2022 09:18:12    LANCE    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 034)

117,00

10/08/2022 09:20:33    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 072) 117,05

10/08/2022 09:20:34    LANCE    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI (PARTICIPANTE 002) 117,80

10/08/2022 09:21:06    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 077) 116,50

10/08/2022 09:22:03    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 035) 116,99

10/08/2022 09:22:21    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 014) 116,80

10/08/2022 09:22:42    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 035) 115,00

10/08/2022 09:23:06    LANCE    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI (PARTICIPANTE 002) 116,00

10/08/2022 09:23:11    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 072) 115,04

10/08/2022 09:23:22    LANCE    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 120,14

10/08/2022 09:23:27    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 014) 114,50

10/08/2022 09:23:35    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 077) 114,00

10/08/2022 09:23:42    LANCE    POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 116,90

10/08/2022 09:23:48    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 032) 113,00

10/08/2022 09:23:54    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 014) 112,00

10/08/2022 09:24:00    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 032) 111,00

10/08/2022 09:24:07    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 035) 110,00

10/08/2022 09:24:12    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 014) 109,00

10/08/2022 09:24:13    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 077) 100,00

10/08/2022 09:24:20    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 032) 99,00

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 9Gerado em: 20/09/2022 12:52:28

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE



10/08/2022 09:24:33    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 077) 95,00

10/08/2022 09:24:34    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 072) 99,06

10/08/2022 09:24:43    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 032) 94,99

10/08/2022 09:24:43    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 072) 95,03

10/08/2022 09:24:52    LANCE    MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 077) 93,30

10/08/2022 09:24:53    LANCE    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI (PARTICIPANTE 002) 97,00

10/08/2022 09:24:53    LANCE    POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 102,00

10/08/2022 09:24:56    LANCE    RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME (PARTICIPANTE 035) 92,00

10/08/2022 09:24:58    LANCE    MAP COMERCIO E SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 014) 99,90

10/08/2022 09:25:04    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 032) 91,99

10/08/2022 09:25:07    LANCE    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 034)

94,00

10/08/2022 09:25:22    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 072) 92,07

10/08/2022 09:25:28    LANCE    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI (PARTICIPANTE 002) 93,00

10/08/2022 09:26:15    LANCE    POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 98,00

10/08/2022 09:26:49    LANCE    POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 97,90

10/08/2022 09:27:22    LANCE    CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI (PARTICIPANTE 
012)

92,06

10/08/2022 09:27:53    LANCE    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 99,80

10/08/2022 09:28:55    LANCE    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 92,99

10/08/2022 09:29:06    LANCE    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI (PARTICIPANTE 002) 92,05

10/08/2022 09:29:34    TEMPO RANDÔMICO    

10/08/2022 09:30:55    LANCE    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 034)

92,01

10/08/2022 09:35:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 035, 
PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 077, 
PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 014
10/08/2022 09:35:34    FECHADO 1    

10/08/2022 09:36:54    LANCE    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 034)

84,99

10/08/2022 09:38:10    LANCE    CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI (PARTICIPANTE 002) 86,90

10/08/2022 09:38:10    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 072) 87,95

10/08/2022 09:38:40    LANCE    TRANSROCA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 032) 90,15

10/08/2022 09:39:03    LANCE    CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI (PARTICIPANTE 
012)

90,10

10/08/2022 09:40:11    LANCE    SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 87,99

10/08/2022 09:40:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
10/08/2022 09:40:35    NEGOCIAÇÃO    

10/08/2022 09:41:57    HABILITAÇÃO    

12/08/2022 14:51:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI
12/08/2022 14:51:36    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: Empresa apresentou certidões vencidas para 
o processo em questão.
26/08/2022 10:11:23    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI inabilitado. Motivo: Apresentou certidão Municipal vencida.
26/08/2022 10:11:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é V R RODRIGUES DA SILVA
02/09/2022 11:44:45    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/09/2022 12:14:46    EM ADJUDICAÇÃO    

8 de 9Gerado em: 20/09/2022 12:52:28

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE



05/09/2022 14:29:29    LANCE    V R RODRIGUES DA SILVA (PARTICIPANTE 072) 87,00

20/09/2022 12:37:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
20/09/2022 12:52:28    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MARLI BARBOSA DA SILVA

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FABIO VIEIRA SANTANA

9 de 9Gerado em: 20/09/2022 12:52:28

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE


